
www.technologickainkubace.org

09.06.2023

Mobility Innovation Hub

Stručné představení



CzechInvest 
a startupy

2

• Založen 1992

• Pomáhá startupům od r. 2011

• Více než 324 případů účasti 
na projektu 

• Vyslání 5 startupů měsíčně
do zahraničí (průměrně)

• 24 % startupů 
získalo investice v celkové výši 
více než 1.186 miliardy Kč

Propagace české ekonomiky, 
technologií a výzkumu a vývoje 
v zahraničí

Programy na podporu 
startupů

Podpora tzv. „chytrých“ 
investic

Rozvoj potenciálu 
českých technologických 
firem

Kultivace 
podnikatelského a 
investičního prostředí ve 
všech regionech ČR

Asistence českým firmám 
při vstupu na zahraniční 
trhy

Spojování partnerů 
z podnikatelské a 
výzkumně-vývojové sféry

Využívání trendů 
v progresivních sektorech 
globální ekonomiky

Aktivity a služby 
agentury CzechInvest



Co je Technologická inkubace? 

Cílem programu je najít a podpořit 250 inovativních 

technologických startupů a rozvíjet startupový 

ekosystém v České republice v progresivních sektorech.

Co to znamená:

• Systematická pomoc na míru pro začínající inovativní 
technologické firmy (startupy)

• Individuální přístup ke každému žadateli

• Možnost pre-inkubace: podpora potenciálních žadatelů, 
respektive pomoc s přípravou žádosti, včetně zájemců 
před založením vlastní firmy

• Podpora vzniku firemních i akademických spinoffů

• Spolupráce s inovačními centry napříč ČR

• Možnost spolupráce a partnerství v rámci tematických 
hubů pro zavedené firmy, akademickou sféru i státní 
sektor

3



Technologická inkubace
Podporovaná technologická odvětví



Co nabízíme?

5

Délka trvání 
Inkubace až 2 roky

Podpora rozvoje 
podnikání a 
poradenství

Technická podpora 
a odborné znalosti

Finanční prostředky 
ve výši až 5 mil. Kč

Praktická asistence 
na míru

Napojení do mezinárodních
sítí, spolupráce s 

průmyslem, výzkumnou a 
akademickou sférou.

Síť startupů

Kancelářské prostory 
a sdílené prostory ve 

všech regionech 
České republiky



Všechny druhy dopravy…



…a technologie



Firemní partneři



Věda a výzkum



Inovační výzvy

10



Sektorové analýzy, prezentace, mapy

11



Přehledy a mapy inovační infrastruktury

12



13



14



Sdílený komunitní datový prostor

15



bateriový průmysl



Autonomní technologie



nové materiály



19

Digitální regulace micro-mobility Praha březen 2022



20

Budoucnost e-mobility v ČR Praha červen 2022



21

Future City Tech – Autonomní workshop 
Říčany červen 2022



Future City Tech 
Říčany červen 2022



Iniciativy – výběr

 Transformace autoprůmyslu na čistou mobilitu

 Transformace energetiky – firmy, obce, občané…

 Smart City – systém a kapacita pilotování, přenos know-how na regiony a 

obce, revitalizace URBISu…

 Městská mobilita – legislativa

 Infrastruktura pro testování – polygony pro autonomní mobilitu a UAV

 Autonomní doprava – legislativa

 Infrastruktura pro funkční makety a modely

 …



www.technologickainkubace.org

Jan Bízik
ředitel Mobility Innovation Hub

Děkuji za pozornost

jan.bizik@czechinvest.org

+420 601 122 256

mailto:jan.bizik@czechinvest.org

	Snímek 1: Mobility Innovation Hub  Stručné představení
	Snímek 2: CzechInvest  a startupy
	Snímek 3: Co je Technologická inkubace? 
	Snímek 4: Technologická inkubace
	Snímek 5: Co nabízíme?
	Snímek 6: Všechny druhy dopravy…
	Snímek 7: …a technologie
	Snímek 8: Firemní partneři
	Snímek 9: Věda a výzkum
	Snímek 10: Inovační výzvy
	Snímek 11: Sektorové analýzy, prezentace, mapy
	Snímek 12: Přehledy a mapy inovační infrastruktury
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15: Sdílený komunitní datový prostor
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23: Iniciativy – výběr
	Snímek 24: Děkuji za pozornost

